

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:  
Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Ткачева, д. 4  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 495176,83 руб.  
строительных работ 370,9 руб.  
монтажных работ 415115,61 руб.  
Средства на оплату труда 59406,04 руб.  
Сметная трудоемкость 433,04 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж шкафа учёта (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (86,48 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (106,77 руб.) СП (55,52 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (106,77 руб.)	1 шт.	1	218,78	100,86	57,61	5,91	218,78	100,86	57,61	5,91

Гранд-СМЕТА

2	<b>ТЕРм08-03-572-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж вводно-распределительного устройства (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (86,48 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (106,77 руб.) СП (55,52 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (106,77 руб.)	1 шт.	1	218,78	100,86	57,61	5,91	218,78	100,86	57,61	5,91
3	<b>ТЕРм08-03-572-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж пункта распределительного (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (86,48 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (106,77 руб.) СП (55,52 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (106,77 руб.)	1 шт.	1	218,78	100,86	57,61	5,91	218,78	100,86	57,61	5,91
4	<b>ТЕРм08-03-599-09</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка квартирного (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,91; ЗПМ=12,23; МАТ=5,39 НР (3625,88 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (4476,4 руб.) СП (2327,73 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (4476,4 руб.)	1 шт.	40	135,13	111,32	6,29	0,59	5405,2	4452,8	251,6	23,6
5	<b>ТЕРм08-03-599-10</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка этажного (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,85; ЗПМ=12,23; МАТ=5,35 НР (118,58 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (146,39 руб.) СП (76,12 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (146,39 руб.)	1 шт.	1	173,94	145,22	10,83	1,17	173,94	145,22	10,83	1,17
6	<b>ТЕРр67-4-3</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-4-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,97; ЗПМ=12,23 НР (156,87 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (217,87 руб.) СП (113,29 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (217,87 руб.)	100 шт.	0,3	728,01	720,35	7,66	5,87	218,4	216,11	2,29	1,76
7	<b>ТЕРр67-3-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж кабеля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,92; ЗПМ=12,23 НР (4358,77 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (6053,85 руб.) СП (3148 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (6053,85 руб.)	100 м	5,5	1101,3	1098,74	2,56	1,96	6057,15	6043,07	14,08	10,78
8	<b>ТЕРр69-2-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сверление отверстий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,23 НР (112,89 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (171,04 руб.) СП (68,42 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (171,04 руб.)	100 отверстий	0,25	758,35	684,15	74,2		189,59	171,04	18,55	
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>27233,18</b>			

Раздел 2. Силовое оборудование												
9	<b>ТЕРм08-03-572-07</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-07 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,83; ЗПМ=12,23; МАТ=3,94 НР (612,51 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (756,18 руб.) СП (393,21 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (756,18 руб.)	1 шт.	1	2913,43	675,34	666,78	80,84	2913,43	675,34	666,78	80,84
10	<b>ТССЦ-509-1542</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1-25-63 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1542 1 квартал 2016 г. МАТ=3,09	шт.	1	17073,46				17073,46			
11	<b>ТЕРм08-03-572-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (288,27 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (355,89 руб.) СП (185,06 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (355,89 руб.)	1 шт.	1	1326,34	336,2	192,04	19,69	1326,34	336,2	192,04	19,69
12	<b>ТССЦ-509-5746</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты распределительные навесные ЩРН-72, 2 двери, размер корпуса 480х565х125 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-5746 1 квартал 2016 г. МАТ=3,28	шт.	1	2697,6				2697,6			
13	<b>ТЕРм08-03-599-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,84; ЗПМ=12,23; МАТ=4,22 НР (2105,11 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (2598,9 руб.) СП (1351,43 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (2598,9 руб.)	1 шт.	10	452,52	257,93	17,52	1,96	4525,2	2579,3	175,2	19,6
14	<b>ТССЦ-509-1515</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные этажные ЩЭУГ7-4х32А/сч УХЛ4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1515 1 квартал 2016 г. МАТ=4,36	шт.	10	4246,68				42466,8			
Итого по разделу 2 Силовое оборудование									75938,42			
Раздел 3. Монтаж кабеля												

Гранд-СМЕТА

15	<b>ТЕРм08-10-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-10-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=2,7; МАТ=14,79 НР (6607,11 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (8156,92 руб.) СП (4241,6 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (8156,92 руб.)	100 м	4 (200+200) / 100	2520,06	2039,23	198,64		10080,24	8156,92	794,56	
16	<b>ТССЦ-103-2405</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2405 1 квартал 2016 г. МАТ=1,67	м	200	6,5				1300			
17	<b>ТССЦ-103-2411</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2411 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	20 200 / 10	382,28				7645,6			
18	<b>ТЕРм08-02-407-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-407-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,02; ЗПМ=12,23; МАТ=6,39 НР (2523,85 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (3115,86 руб.) СП (1620,25 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3115,86 руб.)	100 м	0,9	5986,9	3387,1	931,05	74,97	5388,21	3048,39	837,95	67,47
19	<b>ТССЦ-103-0003</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 2,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0003 1 квартал 2016 г. МАТ=4,38	м	90	80,02				7201,8			
20	<b>ТЕРм08-02-407-04</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-407-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,87; ЗПМ=12,23; МАТ=5,52 НР (2479,23 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (3060,78 руб.) СП (1591,61 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3060,78 руб.)	100 м	0,4	10525,05	7423,12	2013	228,82	4210,02	2969,25	805,2	91,53
21	<b>ТССЦ-103-0007</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 65 мм, толщина стенки 3,2 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0007 1 квартал 2016 г. МАТ=3,78	м	40	182,46				7298,4			

## Гранд-СМЕТА

22	<b>ТЕРм08-02-412-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3197,43 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (3947,44 руб.) СП (2052,67 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (3947,44 руб.)</i>	100 м	5,3	837,94	740,89	29,65	3,91	4441,08	3926,72	157,15	20,72
23	<b>ТЕРм08-02-403-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: в готовых каналах стен и перекрытий <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-403-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=2,9 НР (12634,88 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (15598,62 руб.) СП (8111,28 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (15598,62 руб.)</i>	100 м	8,45	1984,34	1842,08	29,65	3,91	16767,67	15565,58	250,54	33,04
24	<b>ТССЦ-501-8476</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8476 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,045	19148,86				861,7			
25	<b>ТССЦ-501-8482</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8482 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,5	24951,61				12475,81			
26	<b>ТССЦ-501-8476</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-FRLS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8476 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,015	19148,86				287,23			
27	<b>ТССЦ-501-8491</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-FRLS, с числом жил - 4 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8491 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,25	33861,15				8465,29			

Гранд-СМЕТА

28	<b>ТССЦ-501-8483</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8483 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,2	35735,02				7147			
29	<b>ТССЦ-501-8510</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 10 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8510 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,3	235505,09				70651,53			
30	<b>ТССЦ-501-8465</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 1 и сечением 6 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8465 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,05	50604,42				2530,22			
31	<b>ТССЦ-501-8515</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 70 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8515 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55</i>	1000 м	0,015	1400349,4				21005,24			
32	<b>ТЕРм08-03-603-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Ящик с понижающим трансформатором <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-603-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,8; ЗПМ=12,23; МАТ=2,83 НР (135,42 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (167,19 руб.) СП (86,94 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (167,19 руб.)</i>	1 шт.	1	194,17	165,23	17,05	1,96	194,17	165,23	17,05	1,96
33	<b>ТССЦ-504-0287</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Ящики с понижающим трансформатором автомат. выключателем, 12в ЯТП-0,25-21У3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-504-0287 1 квартал 2016 г. МАТ=1,74</i>	шт.	1	1735,53				1735,53			

Гранд-СМЕТА

34	<b>ТЕРм08-03-525-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток: до 25 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-525-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,46; МАТ=4,66 НР (237,85 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (293,64 руб.) СП (152,69 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (293,64 руб.)	1 шт.	1	468,6	293,64	7,95		468,6	293,64	7,95	
35	<b>ТССЦ-509-1302</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель пакетный 10А, 220В ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1302 1 квартал 2016 г. МАТ=4,42	шт.	1	574,56				574,56			
36	<b>ТЕРм08-03-594-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-594-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,56 НР (5973,29 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (7374,43 руб.) СП (3834,7 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (7374,43 руб.)	100 шт.	0,72 0,1+0.62	10971,31	10202,76	296,17	39,5	7899,34	7345,99	213,24	28,44
37	<b>ТССЦ-509-6765</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильники накладные компактные С360/132 IP54 под кольцевые люминесцентные лампы с цоколем G10q с блоком аварийного питания ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-6765 1 квартал 2016 г. МАТ=4,15	шт.	10	1792,51				17925,1			
38	<b>ТССЦ-509-0761</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильники НББ 61-60 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-0761 1 квартал 2016 г. МАТ=4,16	шт.	62	193,15				11975,3			
39	<b>ТССЦ-509-6743</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лампы люминесцентные компактные энергосберегающие с цоколем E27 мощностью 26 Вт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-6743 1 квартал 2016 г. МАТ=3,75	шт.	62	284,55				17642,1			
40	<b>ТЕРм08-03-593-06</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-593-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,8; ЗПМ=12,23; МАТ=3,54 НР (252,99 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (312,33 руб.) СП (162,41 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (312,33 руб.)	100 шт.	0,03	13833,28	10237,49	1513,74	173,54	415	307,12	45,41	5,21

Гранд-СМЕТА

41	<b>ТССЦ-509-4940</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник настенный с рассеивателем из силикатного стекла шаровой формы, тип НБО 18-60, с прямым основанием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-4940 1 квартал 2016 г. МАТ=3,82	шт.	3	140,84				422,52			
42	<b>ТССЦ-509-6743</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лампы люминесцентные компактные энергосберегающие с цоколем Е27 мощностью 26 Вт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-6743 1 квартал 2016 г. МАТ=3,75	шт.	3	284,55				853,65			
43	<b>ТЕРм08-03-593-10</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Световые настенные указатели ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-593-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=2,88 НР (92,54 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (114,25 руб.) СП (59,41 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (114,25 руб.)	100 шт.	0,01	13395,92	11385,4	296,17	39,5	133,96	113,85	2,96	0,4
44	<b>ТССЦ-509-6297</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Указатель световой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-6297 1 квартал 2016 г. МАТ=2,51	шт.	1	320				320			
45	<b>ТЕРм08-03-591-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель: полугерметический и герметический ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-591-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,22; ЗПМ=12,23; МАТ=6,32 НР (1715,26 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (2117,6 руб.) СП (1101,15 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (2117,6 руб.)	100 шт.	0,24	10055,52	8811,47	258,32	11,86	2413,32	2114,75	62	2,85
46	<b>ТССЦ-509-1442</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1442 1 квартал 2016 г. МАТ=4,83	шт.	24	51,05				1225,2			
47	<b>ТЕРм08-03-591-08</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке с заземляющим контактом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-591-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,95; ЗПМ=12,23; МАТ=2,99 НР (40,62 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (50,15 руб.) СП (26,08 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (50,15 руб.)	100 шт.	0,01	5467,5	5008,67	93,47	5,87	54,68	50,09	0,93	0,06



Гранд-СМЕТА

48	<b>ТССЦ-503-0589</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Розетка штепсельная для открытой проводки с заземляющими контактами и защитными шторками серии "Москвичка", марка РА 10/16-508, белая <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТССЦ-503-0589 1 квартал 2016 г. МАТ=2,12</i>	шт.	1	23,83				23,83			
49	<b>ТССЦ-503-0707</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Коробка ответвительная КОР-94-3У2 IP43 размером 80х80х43 мм <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТССЦ-503-0707 1 квартал 2016 г. МАТ=2,53</i>	шт.	25	37,37				934,25			
50	<b>ТССЦ-503-0679</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80х80х40 мм <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТССЦ-503-0679 1 квартал 2016 г. МАТ=2,51</i>	шт.	25	16,62				415,5			
<b>Итого по разделу 3 Монтаж кабеля</b>									<b>312314,9</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									337087,1	58979,19	4699,14	426,85
Накладные расходы									47528,79			
Сметная прибыль									30870,62			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Строительные работы									370,9			
Итого Монтажные работы									415115,61			
Итого									415486,51			
В том числе:												
Материалы									272509,15			
Машины и механизмы									4699,14			
ФОТ									59406,04			
Накладные расходы									47528,79			
Сметная прибыль									30870,62			
Непредвиденные затраты 1%									4154,87			
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>419641,38</b>			
НДС 18%									75535,45			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>495176,83</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)